
 

Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Opatření děkana č. 14/2020 

K organizaci prověrek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v roce 2020 

Toto opatření je vydáváno v souladu s § 108 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) a vnitřními předpisy Univerzity Karlovy i Farmaceutické fakulty v Hradci 
Králové k organizaci a zajištění bezpečnosti práce.  

Čl. 1 

Průběh prověrek 

Za účelem provedení uvedeného ustanovení zákona stanovuji následující podmínky průběhu prověrek.  

1. Prověrky BOZP budou provedeny na všech pracovištích, zařízeních a ve všech prostorách fakulty.  
2. Ustavuji prověrkovou komisi ve složení: 

Ing. Pavel Polanský – předseda,  

PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D. (zástupce odborů),  

Miloš Šimek,  

Bc. Petr Pospíšil, OZO v oboru BOZP 

JUDr. Jan Obršál  

3. Kontroly se účastní rovněž vedoucí kontrolovaného pracoviště (katedry), zařízení nebo prostoru. 
4. Prověrky BOZP budou provedeny nejpozději do 31.12.2020. 
5. Kontrolovanými pracovišti jsou obě budovy v ul. Akademika Heyrovského, objekt botanické zahrady 

léčivých rostlin a objekt Zámostí.  
6. Prověrky jsou zaměřeny zejména na následující oblasti: 

• prevence rizik – vyhledání rizik, opatření k jejich eliminaci, seznámení zaměstnanců se 
zbytkovými riziky – aktuálnost materiálu,  

• aktualizace dokumentace BOZP v návaznosti na novou legislativu,  

• zpracování přehledu zakázaných prací dle vyhl. 180/2015 Sb.,1  

• pracovní úrazy – kniha úrazů, evidence a registrace pracovních úrazů, vyšetřování a 
odškodňování úrazů, opatření ke snížení úrazovosti,  

• úrazy studentů, evidence, odškodňování,  

• zajištění školení zaměstnanců o BOZP,  

• poskytování OOPP – vnitřní předpis, evidence,  

 
1 Vyhláška č. 180/2015 Sb., o pracích a pracovištích, které jsou zakázány těhotným zaměstnankyním, zaměstnankyním, 
které kojí, a zaměstnankyním-matkám do konce devátého měsíce po porodu, o pracích a pracovištích, které jsou zakázány 
mladistvým zaměstnancům, a o podmínkách, za nichž mohou mladiství zaměstnanci výjimečně tyto práce konat z důvodu 
přípravy na povolání (vyhláška o zakázaných pracích a pracovištích).  



 

• zajištění revizí elektrického zařízení a hromosvodů,  

• zajištění revizí elektrospotřebičů,  

• pracoviště a pracovní prostředí,  

• kontrola stavu odstraňování závad z minulé prověrky.  

7. Komise řádně a objektivně prověří stav BOZP na všech pracovištích a následně vypracuje celkovou 
zprávu o výsledku prověrky, kterou nejpozději do 15. 1. 2021 předloží tajemnici fakulty. 

8. V případě zjištění závad, které by bezprostředně ohrožovaly život či zdraví zaměstnanců nebo 
studentů, komise informuje tajemnici bezodkladně.     

9. Vedoucí pracovišť poskytnou komisi nezbytnou součinnost, tedy zejména připraví příslušné materiály 
či informace a zajistili následné odstranění zjištěných závad. 

Čl. 2 

Závěrečné ustanovení 

Toto opatření vstupuje v platnost dnem podpisu a účinnost dnem zveřejnění.  

 

V Hradci Králové dne 1. prosince 2020.  

 

 

            prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek Ph.D.   

                                                                                                         děkan fakulty 


